
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

         

                                                                                                                                                        
Continental Automotive Czech Republic s.r.o. 

 Hradecká 1092 

 506 01 Jičín 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-20418/ZP/2016-Po                                   21.06.2016

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 4   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh: / listů:         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků: 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Instalace technologie obrábění Continental 

Automotive Czech Republic s.r.o.“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 07.06.2016 žádost společnosti Continental Automotive 

Czech Republic s.r.o. o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Instalace technologie 

obrábění Continental Automotive Czech Republic s.r.o.“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 

podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Continental Automotive Czech Republic s.r.o., 

Hradecká 1092, 506 01 Jičín. 

Záměr se nachází městě Jičín, k.ú. Moravčice, na pozemku p.č. 41/6. 

 

Předmětem záměru jsou instalace nové technologie ve výrobní hale č. 6 a před halou 

ve stávajícím areálu společnosti Continental Automotive Czech Republic s.r.o. v městě Jičín. 

Jedná se o umístění obráběcího centra BA-W04-42 s cílovým počtem šesti strojů. Obrobna 

slouží k opracování hlavního brzdového válce do konečného základního požadovaného tvaru 

o definovaných rozměrech. Předpokládaná roční výrobní kapacita nové obrobny je 3 miliony 

opracovaných brzdových válců. Výrobní plocha záměru je 600 m2.  

 

Záměr „Instalace technologie obrábění Continental Automotive Czech Republic s.r.o.“ 

je podlimitní k bodu 4.3 v kategorii II (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní 

plochou nad 10 000 m2 - výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 

motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem) přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Instalace technologie 

obrábění Continental Automotive Czech Republic s.r.o.“ nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle zákona EIA. 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 07.06.2016 žádost společnosti Continental Automotive Czech 

Republic s.r.o. o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Instalace technologie obrábění 

Continental Automotive Czech Republic s.r.o.“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona 

EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: KUKHK-19625/ZP/2016, ze dne 01.06.2016, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření Městského úřadu Jičín, odboru územního plánování a rozvoje města, ze dne 

21.03.2016, č.j.: MuJc/2016/8230/UP/KoR, 

- mapová příloha. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 



3 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa.  

 

Ve vyjádření Městského úřadu Jičín, odboru územního plánování a rozvoje města, 

ze dne 21.03.2016, č.j.: MuJc/2016/8230/UP/KoR, je uvedeno, že záměr obrobny 

v areálu společnosti Continental Automotive Czech Republik s.r.o. je v souladu 

s Územním plánem města Jičín. Dotčená plocha záměru na pozemku 

p.č. 41/6 v k.ú. Moravčice se nachází v zastavěném území a má současné funkční využití 

„plochy výroby a skladování – VP – stabilizovaná plocha“.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: KUKHK-19625/ZP/2016, ze dne 01.06.2016, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu 

zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit 

a ptačích oblastí. 

 

Odběr vody je zajištěn stávajícími rozvody v areálu. Sociální zázemí zůstává stávající. 

Pro technologické účely je voda využívána ve vysokotlaké myčce Piller, která ve vnitřním 

okruhu zajišťuje vymytí vnitřní části výrobku od řezné kapaliny a nečistot (špony, otřepy, 

mechanické částice z procesu obrábění). Voda je cirkulována a filtrována. Odstranění 

znečištěné vody je zajištěno prostřednictvím oprávněné osoby. Elektrická energie je využita 

ze stávajících zdrojů.  

Mezi zařízení a materiály potřebnými pro výstavbu záměru patří zejména elektrozařízení, 

elektromateriál (rozvodnice, kabely, osvětlovací tělesa, instalační materiály, elektrosoučástky, 

vodiče, zemnící dráty, pásky atd.), slabo a silnoproudé rozvody.  

Záměr má charakter výrobního zařízení. Zpracovávají se hliníkové válce dodávané externí 

společností. Pro provoz záměru je nutná elektrické energie, maziva, chladící emulze, 

oplachová voda. Režim nakládání se vstupními surovinami je zabezpečen použitím stávajícího 

zázemí areálu (vodohospodářsky zabezpečené sklady). 

V rámci záměru nedojde ke stavebním úpravám. Výstavba záměru probíhá uvnitř halového 

objektu. Provoz instalované technologie nebude znamenat významné navýšení emisí 

a nedojde k ovlivnění imisní situace v okolí. Žádná z technologií nemá odtah do vnějšího 

ovzduší.  

Mezi zdroje hluku při provozu záměru patří strojní součásti technologie a obslužná doprava. 

Vzhledem k minimálnímu navýšení obslužné dopravy je vliv záměru na akustickou situaci 

zanedbatelný. Záměr není v rámci výstavby a provozu záměru zdrojem akustické zátěže 

překračující hygienické limity.  

Běžný provoz záměru nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy. Prevence nebo 

vyloučení nepříznivých vlivů (emise z technologie, dopravy, hluk) je podmíněna zejména 

důsledným dodržováním platných právních předpisů, schválených provozních 

a technologických norem.  

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 



4 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


